ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан .N2 148-6

«0 внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «0 комитетах Государственного Совета

Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

.N2 148-6 «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 комитетах Государственного Совета Республики Татарстан»,

внесенный депутатом Государственного Совета Республики Татарстан

А.Г. Хабибуллиным.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

18 февраля 2021 года

N~ 815-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Проект

/V/~~-6

вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.Г. Хабибуллиным

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 комитетах Государственного Совета Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 15 марта 2004 года NQ 13-ЗРТ

«0 комитетах Государственного Совета Республики Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2004, NQ 3 (I часть); 2009, NQ 12 (I часть);

Собрание законодательства Республики Татарстан, 2018, NQ 22 (часть I) следующие

изменения:

1) в части первой статьи 1:

а) первое предложение после слов «на первом после выборов» дополнить

словами «депутатов Государственного Совета Республики Татарстан»;

б) во втором предложении слово «Названия» заменить словом

«Наименования»;

2) часть первую статьи 2 после слов «Конституцией Республики Татарстан»

дополнить словами «, федеральными конституционными законами»;

3) в части третьей статьи 3 слова «государственными и общественными

органами, предприятиями, учреждениями и организациями» заменить словами

«государственными органами и организациями»;

4) часть вторую статьи 6 после слов « на первом после выборов» дополнить

словами «депутатов Государственного Совета Респ у блики Татарстан»;

5) в статье 8:

а) дополнить новым абзацем шес т ым с л е д ующего содержания:

«по поручению Государственного Сове т а Республики Татарстан, его

Президиума или по собственной ин и циа т иве м ониторинг законов Республики

Татарстан по вопросам своего ве д е н ия; »;

б) абзацы шестой

одиннадцатым;

6) в статье 14:

2

десятый считать соответственно абзацами седьмым -

а) часть вторую после слов «или других» дополнить словом «наиболее»;

б) в части третьей слова «, предприятий, учреждений» исключить;

7) в части первой статьи 15 слова «о его работе» заменить словами «об их

работе»;

8) в статье 18 слова «предприятий, учреждений и» исключить;

9) часть первую статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Для подготовки · отдельных вопросов комитет может создавать рабочие

группы из числа депутатов Государственного Совета Республики Татарстан,

специалистов структурных подразделений Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан, а также представителей министерств Республики Татарстан,

государственных комитетов Республики Татарстан, иных государственных органов

и общественных объединений, научных организаций, других специалистов.»;

1 О) в части третьей статьи 20 слова «, предприятий, учреждений» исключить;

11) в статье 21 слова «И общественных» исключить;

12) статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Членам комитетов, осуществляющим депутатскую деятельность

без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих полномочий

гарантируется сохранение места работы (должности) на период в совокупности не

более шести рабочих дней в месяц.»;

13) в части первой статьи 29 слова «общественных организаций, предприятий,

учреждений и» исключить;

14) в статье 30:

а) в абзаце шестом слова «государственных и общественных органов,

предприятий, учреждений и организаций» заменить словами «государственных

органов и организаций»;

б) в абзаце восьмом слово «общественнымИ>> исключить;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«информирует членов комитета о выполнении решений комитета, а также обо

всех документах, поступивших в комитет, и обеспечивает депутата

Государственного Совета Респуб л ики Татарстан по его просьбе копиями этих

документов;»;

3

15) часть вторую статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Постановления, принятые на совместных заседаниях комитетов,

оформляются отдельно каждым комитетом.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан